
 

 

 

 

 

                                                                            

 

 
                                                       

 

 
I. ročník 

Memoriálu Josefa Vágnera 

soutěže barvářů 

se zadáním titulů CACT, res. CACT  

 

3. – 5. 10. 2025 
 

 

 

 

 

 

 

                                           

 

 

 

 

 

 

 

            

 

       
                                                                               

 
 



 

 

 

 
 
Úvodní slovo 

Vážení myslivečtí přátelé, milí kolegové a soutěžící, 

srdečně Vás zdravím a jsem rád, že si čtete úvodní slovo propozic k „1“ ročníku 

celostátní soutěže barvářů k uctění památky pana Josefa Vágnera. Dnešní dny jsou 

věnovány nejen vzpomínce na tohoto výjimečného člověka, lesníka, myslivce, a 

kynologa, ale také oslavě dovedností a talentu našich loveckých psů. 

Josef Vágner byl nejen skvělým myslivcem, kynologem, absolventem a pedagogem 

Střední lesnické školy v Trutnově, ale také člověkem, který svým nadšením a 

obětavostí významně přispěl k rozvoji naší školy a našeho kraje. Jeho odkaz nás 

všechny inspiruje k tomu, abychom ctili tradice, které nám předal. 

Předběžné zkoušky barvářů, které nás čekají, jsou příležitostí ukázat, jak kvalitní 

práci jsme schopni odvést se svými čtyřnohými partnery. Věřím, že všichni 

zúčastnění předvedou nejen své kynologické dovednosti, ale také vzájemný respekt 

a fair play. 

Přeji vám všem úspěšný a nezapomenutelný den plný skvělých výkonů v přátelské 

atmosféře. Ať dnešní memoriál naplní svůj účel a přispěje k dalšímu rozvoji naší 

myslivecké kynologie. 

Děkuji vám za vaši účast a těším se na krásné chvíle, které společně prožijeme. 

 

Ing. Miloš Pochobradský 

Ředitel ČLA Trutnov 



 

 

                                                                                              

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČMKCHB z.s. 

Česká lesnická akademie Trutnov 

 
ve spolupráci s 

Českomoravskou kynologickou unií, z.s. 

Českomoravskou kynologickou jednotou, z.s. 

Českomoravskou mysliveckou jednotou, z.s. 

ZOO – safari – Dvůr Králové nad Labem 

 

pořádají dne 

3. – 5. 10. 2025 

 

 

soutěž barvářů – I. ročník 

Memoriálu Josefa Vágnera 

se zadáním titulů CACT a res. CACT 

 

 

v honitbě ČLA Trutnov, školní polesí „Babí“ 
 

 



 

 

 
 

                                                                                                                                                    

 

 

 

 

Čestné předsednictvo 

 
 

Ing. Miloš Pochobradský - ředitel ČLA Trutnov 

Antonín Straka - místopředseda ČMKCHB, z. s. 

Lenka Vágnerová - Nadace Josefa a Zdeňky Vágnerových 

RNDr. Josef Štych – Česká lesnická akademie Trutnov 

Ing. Jaroslav Hyjánek - ZOO – Safari Dvůr Kr./L  

Aleš Říha - lovecké potřeby Dvůr Kr./L  
 

 

 

 

 

 

                               Organizační výbor 

 
Ředitel                                        Ing. Miloš Pochobradský 

Správce                                       Ing. Jan Rousek 

Pověřená osoba                           František Zahradníček 

Propagace                                   Tisk – Šlégr razítka 

Zpracování dat                            Ing. Tomáš Herčík 

Vedoucí lesní práce – stopy I.    František Zahradníček 

Vedoucí lesní práce – stopy II.   Ing. Ondřej Jirmann 

Ostatní služby zajišťují               studenti ČLA Trutnov 

 

 

 

 
 

https://www.zoo-safari.cz/


 

 

 
 

                                                                                                                                                                           

                                                                               

                                               

 

 

 

Program I. ročníku Memoriálu Josefa Vágnera 
ČLA – školní polesí „Babí“ – chata Vobešlovka 

GPS 50.6193656N, 15.9106500E 

  

Pátek 3. října 2025 

 

do 10:00 hodin sraz     a) organizačního výboru 

                                     b) sboru rozhodčích 

od 10:00 hodin             c) zakládání umělých stop 

15:00 – 17:00 hod.       prezentace, ubytování, veterinární prohlídka psů, 

                                     focení 

17:00 – 18:00 hod.       porada rozhodčích 

18:00 – 19:00 hod.       pracovní zahájení, losování, organizační  

                                     záležitosti 

 

Sobota 4. října 2025 

 

7:00 hod. – sraz účastníků soutěže - snídaně 

8:00 hod. – slavnostní zahájení „I“ ročníku MJV, odjezd do honiteb a  

                   zahájení prací 

17:00 hod – ukončení prací 1. dne soutěže – společenské posezení 

 

 

Neděle 5. října 2025 

 

7:00 hod. – snídaně 

8:00 hod. – zahájení 2. dne soutěže, odjezd do honiteb a zahájení prací 

16:00 hod. – slavnostní ukončení a vyhlášení výsledků I. ročníku MJV 
 

 

 



 

 

Přihlášky: 

 
- zasílejte na emailovou adresu výcvikáře klubu:  

  kom.ar.has@seznam.cz 

- kopii přihlášky zašlete z organizačních důvodů: 

  cla@clatrutnov.cz  

- uzávěrka přihlášek 7.9.2025 

- startovné činí 2 500,- Kč, a je splatné do uzávěrky přihlášek 

  převodem na účet 2001702708/2010, VS - uvádějte svoje tel. číslo 

- přihláška bude přijata pouze řádně vyplněná s přílohou kopie přední a       

  zadní strany průkazu původu a kopie o zaplacení startovného 

- o přijetí budete vyrozuměni včetně zaslání propozic 
 

 

Podmínky soutěže: 

- MJV se zkouší podle platného ZŘ od 1. 1. 2015 pro soutěže barvářů o 

   putovní cenu 

- vrchní rozhodčí – Ota Buršík, OMS, z.s. Děčín 

  sbor rozhodčích na návrh ČMKCHB z.s. deleguje ČMKJ, z.s.  

- soutěže se může zúčastnit max. 10 psů  

  

Pokyny pro vůdce: 
- doklady k účasti na soutěži – průkaz původu psa, platný lovecký lístek, 

zbrojní průkaz, průkaz zbraně, doklad o pojištění 

- vůdce se dostaví včas, musí být vybaven podle ZŘ, myslivecky oblečen 

a se zbraní 

- pokud vůdce nevlastní loveckou zbraň, toto nahlásí pořadateli a za 

poplatek  

  200,- Kč, který zaplatí při prezentaci, mu bude přidělen střelec   

- pořadatel neručí za případná onemocnění psů, za úhyn nebo ztrátu psa a 

neručí za škody způsobené psem v průběhu soutěže 

- o krmení psa se stará vůdce sám 

- k soutěži nebudou připuštění nemocní jedinci a hárající feny 

 

Veterinární podmínky: 

mailto:kom.ar.has@seznam.cz
mailto:cla@clatrutnov.cz


 

 

- soutěže se mohou zúčastnit psi klinicky zdraví, v dobré kondici a musí 

pocházet z místa prostého nebezpečných nákaz přenosných na 

masožravce 

- zúčastnění psi musí být vybaveni pasem pro malá zvířata nebo 

očkovacím průkazem a musí mít platnou vakcinaci proti vzteklině 

v souladu s § 4 odst. 1, písm. f) veterinárního zákona  

- psi pocházející z členských zemí EU a třetích zemí musí být 

doprovázeni platným pasem pro malá zvířata a musí splňovat podmínky 

dané nařízením EP a Rady 998/2003 ze dne 26. 5. 2003 

- psi, kteří se MJV přímo neúčastní včetně doprovodu, budou 

pořadatelem z místa konání soutěže vykázáni 
 

 

Ubytování: 
- pro delegované rozhodčí je ubytování zajištěno. Vůdci mohou využít 

nabídku pořadatele na ubytování, rezervaci je nutné potvrdit do 12. 9. 

2025. Kontaktní osoba: Tomáš Herčík, tel.: 603 581 659  
     
 

Stravování: 
- pro všechny účastníky je stravování zajištěno na mysliveckém zařízení  

  ČLA Trutnov – chata „ Vobešlovka „ 
 

 

Doprava: 
- během soutěže si vůdci a korona zajišťují dopravu vlastními prostředky 

dle pokynů pořadatele 
 

 

Všeobecná ustanovení: 
- pořadatel odpovídá při přípravě a průběhu zkoušek z výkonu loveckých 

psů za dodržování a kontrolu „Řádu a zabezpečení ochrany a péče o 

zvířata“, která je zajišťuje na základě vyhlášky č. 244/2002 Sb., kterou 

se provádí některá ustanovení zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti a  

 

 
 



 

 

pověření MZe č. 1/2020 k organizování zkoušek psů z výkonu ze dne 

31.10.2019 vydaného pod č.j. 56816/2019-MZe-16233 

- ke zkouškám nebudou připuštěni psi a vůdci, kteří nesplňují všeobecné 

podmínky pro účast na zkouškách a soutěžích, tyto podmínky jsou 

uvedeny ve ZŘ  

 

Ochrana osobních údajů GDPR: 
  

Přijetím na tuto soutěž vůdce i majitel předváděného psa i feny souhlasí, 

že budou jeho osobní údaje zveřejněny na soudcovských tabulkách, 

diplomech a výsledkových listinách. 

Dále souhlasí, že fotografie s jeho osobou budou použity v rámci klubu a 

prezentace této soutěže. Také rozhodčí přijetím své nominace souhlasí 

s uveřejněním svých osobních údajů a fotografií v rámci agendy tohoto 

memoriálu. 

 

ZKUŠEBNÍ A SOUTĚŽNÍ ŘÁD 
 

 

Disciplíny soutěže:  

 

1. Vyhledání nástřelu  

2. Dosled na řemeni nebo na volno  

3. Šoulačka s odložením  

4. Zkouška oznamovače, hlasitého oznamovače, hlásiče a vodiče  

5. Chování u kusu  

6. Chuť do práce 
 

 

 

Popis disciplín soutěže a jejich hodnocení: Pořadí zkoušených disciplín 

určí hlavní rozhodčí při nástupu a rozlosování startujících do skupin. 

Neúspěšné hodnocení barváře z některé disciplíny jej nevyřazuje z 

dalšího pokračování v soutěži, není však hodnocený v ceně, pouze v 

pořadí.  

1. Vyhledání nástřelu  

 



 

 

Nástřel, který se zakládá spolu s umělou stopou pro disciplínu Dosled na 

řemeni nebo na volno, se nachází na začátku stopní dráhy ve 

vyznačeném prostoru asi 30 x 30 metrů. Rohy čtverce, v kterém se 

nachází nástřel, jsou viditelně vyznačeny v terénu a označeny písmeny 

A, B, C, D a pořadovým číslem umělé stopy. Na nástřelu je větší 

množství barvy, stříž a kousek kůže ze spárku použitého na stopní dráhu, 

pevně připevněného kolíkem k zemi, nebo do náběhu kořene stromu. Při 

zakládání stopy musí spárky zvěře krátký čas ležet na místě nástřelu. 

Další barva na založené stopě je až po opuštění nástřelového prostoru. 

Rozhodčí, který zakládá stopu, vyznačí na postřelový list orientační 

zákres místa nástřelu, popis místa upevnění nástřelu, číslo a čas založení 

umělé stopy. Postřelový list vloží do obálky s číslem stopy, zalepí a takto 

ji odevzdá hlavnímu rozhodčímu. Číslo stopy si vylosuje vůdce při 

nástupu. Po příchodu k vylosované umělé stopě začne vůdce s barvářem 

na pokyn rozhodčích vyhledávat ve vyznačeném prostoru nástřel. 

Jestliže do 10 minut vůdce neoznámí rozhodčímu vyhledání nástřelu, 

rozhodčí místo nástřelu ukáže vůdci dle nákresu v postřelovém listu. Za 

vyhledání nástřelu se považuje čas, kdy vůdce ukáže rozhodčím znaky 

na místě vyznačeném v obálce. 

 

Hodnocení: Za vyhledání nástřelu do 5 minut získává barvář známku 4, 

do 7 minut známku 3, do devíti minut známku 2 a do desíti minut 

známku 1. V případě nenalezení nástřelu v časovém limitu 10 minut 

známku 0. Čas, který měří rozhodčí, se nezapočítává do času dosledu na 

umělé stopě.  

 

 

2. Dosled na řemeni nebo na volno  

 

Zkouší se na uměle založené, pobarvené stopě jelení, daňčí nebo mufloní 

zvěře. Pravidla pro použití pomůcek pro založení stopy v terénu jsou 

stejná jako na Pb (dřeváky, šlapadla nebo kolečko), na konkrétní soutěži 

vždy jen jedním způsobem, stopní dráha má dva alespoň 50 metrů 

dlouhé pravoúhlé háky (lomy), vratistopu a pobarvené lože. Minimální 

délka umělé stopy je 1 000 metrů a stáří stopy je minimálně 18 hodin. 

Do stopní dráhy se při jejím zakládání kape barva. Na celou stopní 

dráhu, včetně vyznačení nástřelu, se použije 0,3 litru barvy (směsi krve 



 

 

smíchané s obsahem trávníku a barvy z použité zvěře). Na každé stopní 

dráze jsou umístěny jednotně tři znaky, malý kousek kůže se srstí 

pokapanou barvou. První znak je umístěn v místě prvního lomu stopní 

dráhy, druhý ve vrcholu vratistopy a třetí v loži, které je minimálně 150 

metrů před koncem stopy. Znaky jsou kolíkem pevně uchycené k zemi 

(terénu) přímo ve stopní dráze a jsou vhodně, ale nezaměnitelně 

označené kódem, který musí obsahovat číslo stopní dráhy a je čitelný i 

za deště (vel. asi 4x4 cm). Na konci stopní dráhy je položený kus zvěře, 

z které pochází spárky pro zakládání stopy, spárky se pevně připevní k 

položenému kusu zvěře. Konec stopní dráhy je taktéž z druhé strany 

označen číslem. Na stopní dráze nesmí být s výjimkou uvedených znaků, 

označení nástřelu a konce stopy žádné jiné pomocné značky vyznačující 

dráhu uměle založené stopy! Jednotlivé stopní dráhy musí být od sebe v 

každém místě vzdáleny minimálně 200 metrů. V momentě odsouhlasení 

nástřelu seznámí rozhodčí vůdce s typem znaků, vypustí vůdce s 

barvářem na stopu a zapíše do postřelového listu čas, který oznámí 

vůdci.  

Doporučuje se, aby rozhodčí i vůdce byli po dobu plnění disciplíny 

spojeni vhodným způsobem (mobilní telefon, vysílačky). Vůdce s 

barvářem pracují na stopní dráze zcela samostatně, jakákoliv zjištěná cizí 

pomoc jakýmkoliv způsobem (přes telefon, vysílačku, GPS) znamená 

okamžitou diskvalifikaci. Na druhé straně, v dostatečné vzdálenosti od 

položené zvěře, druhý rozhodčí sleduje příchod vůdce s barvářem ke 

zvěři. Při práci na volno nesmí pes ztrácet kontakt s psovodem, nesmí jej 

ztratit z dohledu a musí se pohybovat v pachovém koridoru stopy. Čas 

běží, dokud pes i vůdce nejsou u položeného kusu na konci stopní dráhy. 

Zde vůdce odevzdá rozhodčím vyhledané znaky. 

 

Hodnocení:  

Známkou 4 – je možné hodnotit práci barváře, který vypracuje stopu do 

40 minut, kus dosledoval a nalezl alespoň dva znaky.  

Známkou 3 – je možné hodnotit práci barváře, který vypracuje stopu do 

50 minut, kus dosledoval a nalezl alespoň jeden znak.  

Známkou 2 – je možné hodnotit práci barváře, který vypracuje stopu do 

60 minut, kus dosledoval a nalezl alespoň jeden znak. 

 Známkou 1 – je možné hodnotit práci barváře, který vypracuje stopu do 

60 minut, kus dosledoval, ale nenalezl žádný znak. 



 

 

 Známkou 0 – se hodnotí barvář, který v časovém limitu 60 minut 

nevypracuje stopu a kus nedosleduje. Počet nalezených znaků 

nerozhoduje. 

 

 

3. Šoulačka s odložením  

 

Tato disciplína se skládá ze tří samostatně známkovaných, na sebe 

navazujících předmětů.  

a) Vypuštění a přivolání psa 

 Pes musí být vypuštěn z řemene s obojkem na krku volně do 

vymezeného prostoru. Na pokyn rozhodčího musí vůdce psa přivolat a 

upoutat na řemen. Každý další povel snižuje známku o 1 stupeň. Pokud 

není pes přivolán a upoután po příkazu rozhodčího do 5 minut, je 

hodnocen známkou 0. 

 b) Šoulačka 

 Zkouška probíhá na volno. Pes musí sledovat bez upoutání vůdce po 

jeho levé straně, na úzkých chodníčcích nebo v hustém podrostu může jít 

za ním. Nesmí předbíhat, zdržovat se, pobíhat okolo vůdce. Při zastavení 

vůdce se pes musí také zastavit. Toto zastavení musí vůdce na určené 

trase alespoň 2x předvést. Zkouška se provádí v lesním prostředí. 

Zdržení vůdce psem z důvodu ověřování si stopy se nepovažuje za 

chybu. Šoulačka končí odložením psa.  

 

Hodnocení:  

Známkou 4 – je možno hodnotit psa, který je po celou dobu zkoušky 

ovladatelný, správně se orientuje v chůzi vedle vůdce nebo za ním. 

 

c) Odložení psa 

 Pes musí být odložen nenápadným způsobem bez řemene, nebo s 

řemenem volně položeným vedle psa. Vůdce pokračuje v chůzi, aby se 

vzdálil z dohledu psa, nejméně však 50 metrů. Zkouška trvá nejméně 10 

minut. Po 5 minutách vůdce na pokyn rozhodčího vystřelí ránu z 

kulovnice. 

 

Hodnocení: 



 

 

 Známkou 4 – je možno hodnotit psa, který neprojeví hlasitost a 

neopustí stanoviště, případný pohyb je dán pouze hledáním vhodnějšího 

místa. 

 Známkou 3 – je možno hodnotit psa, který opustí dané místo do 

vzdálenosti 5 m.  

Každé další vzdálení psa o vzdálenost 5 metrů, snižuje známku o 1 

stupeň. 

 

4. Zkouška oznamovače, hlasitého oznamovače, hlásiče nebo 

vodiče  

 

Spolehlivý oznamovač nebo hlásič je hoden zvláštního ohodnocení. 

Rozhodčí při tom musí správně posoudit, zda se u oznamovače skutečně 

jedná o oznamování, nebo jen o návrat k vůdci bez dalšího zájmu o zvěř. 

U hlásiče, zda se jedná o skutečné vytrvalé hlášení za účelem přivolání 

vůdce, nebo jen chvilkový projev překvapení, vzrušení nebo dokonce z 

bázně a strachu. Zkouší se u zhaslého kusu jelení, daňčí nebo mufloní 

zvěře. Šlapaná a pobarvená stopa je minimálně 3 hodiny stará a 300 

metrů dlouhá. Na stopu může být použito maximálně 0,1 l barvy (směsi 

krve, obsahu trávníku a barvy z použitého kusu). Místo vypuštění 

barváře je vzdáleno minimálně 100 metrů od konce stopy. Z tohoto místa 

je pes na pokyn rozhodčího vůdcem vypuštěn na hledání kusu a jeho 

oznamování nebo hlášení. Vzdálenost vůdce od položeného kusu musí 

být dostatečná, nesmí zde být vizuální kontakt (min. 100 metrů). Vůdce 

rozhodčím dopředu popíše, jakým způsobem bude barvář plnit tuto 

disciplínu, zda jako oznamovač, hlasitý oznamovač, hlásič nebo vodič a 

dle splnění předem ohlášeného způsobu práce bude pes také rozhodčími 

posouzen. Pes musí pracovat naprosto samostatně, bez kontaktu s 

vůdcem, u oznamovače vůdce předem oznámí i způsob oznamování. 

 

a) Oznamovač  

Za oznamovače se považuje pes, který vyhledá položený kus zvěře, kus 

si ověří, nejkratší cestou vyhledá vůdce a výrazným způsobem zvěř 

oznamuje – taháním za oděv, neustálým odbíháním a naznačování 

následování. Chceli vůdce odejít jiným směrem, pes jej odmítá 

následovat, vrací se směrem ke kusu apod. a vůdce ke kusu dovede. 



 

 

Oznamovač se musí vrátit po vypuštění do 10 minut k vůdci a 

oznamovat. 

 Hodnocení:  

Známkou 4 – je možno hodnotit práci psa, který výrazně reaguje na 

pachový podnět, kus vyhledá a v časovém limitu kus popsaným a 

výrazným způsobem vůdci oznámí. Méně výrazné oznamování úměrně 

snižuje hodnocení práce psa. Pes, který ke kusu nedojde, projevuje 

bázlivost nebo nereaguje na pachový podnět (stopa, barva, vítr), nevrátí 

se v časovém limitu k vůdci, je ohodnocen známkou 0. 

 

b) Hlasitý oznamovač 

 Za hlasitého oznamovače se považuje pes, který vyhledá položený kus 

zvěře, kus si ověří a hlasitě oznamuje nalezení kusu, nejkratší cestou 

vyhledá vůdce a hlášením při návratu a při kontaktu s vůdcem nalezení 

kusu neustále hlasitě oznamuje. Chce-li vůdce odejít jiným směrem, pes 

jej odmítá následovat, vrací se směrem ke kusu apod. a vůdce ke kusu za 

stálého hlášení dovede. Hlasitý oznamovač se musí vrátit po vypuštění 

do 10 minut k vůdci a hlasitě oznamovat. 

Hodnocení:  

Známkou 4 – je možno hodnotit psa, který výrazně reaguje na pachový 

podnět, kus najde a hlasitým vydáváním vůdci nalezení kusu oznámí. V 

případě, že projev psa není přesvědčivý, hlášení není spontánní, rozhodčí 

adekvátně sníží známku z předvedeného výkonu. Pes, který ke kusu 

nedojde, projevuje bázlivost nebo nereaguje na pachový podnět (stopa, 

barva, vítr), je ohodnocen známkou 0. 

 

 b) Hlásič  

Za hlásiče se považuje pes, který vyhledá položený kus zvěře, kus si 

ověří a začne kus vytrvale hlásit. Pes musí začít hlásit do 10 minut po 

vypuštění. 

Hodnocení: 

 známkou 4 – vytrvalé hlášení po dobu nejméně 15 minut 

 známkou 3 – vytrvalé hlášení po dobu nejméně 10 minut  

 známkou 2 – vytrvalé hlášení po dobu nejméně 5 minut. 

 



 

 

Je-li hlášení méně vytrvalé s většími odmlkami, snižuje se známka o 1 

stupeň. Pes, který ke kusu nedojde, projevuje bázlivost nebo nereaguje 

na pachový podnět (stopa, barva, vítr), je hodnocen známkou 0. 

 c) Vodič  

Pes, který samostatně vyhledá kus v termínu do 10 minut, ověří si jej, 

projevuje o kus zájem, neprojeví bojácnost, je po uplynutí limitu 

hodnocen jako vodič. Tato disciplína je pak známkována stejnou 

známkou, jakou pes získal při disciplíně č. 2. Dosled. 

 

 

5. Chování u kusu  

Může se zkoušet při provádění disciplíny č. 4. (zkouška oznamovače, 

hlasitého oznamovače, hlásiče a vodiče), nebo na samostatně položeném 

kusu, stejně jako u disciplíny č. 4. Pes musí být u položeného kusu sám, 

aby mohl být pozorován rozhodčími z dostatečné vzdálenosti. Barvář 

nesmí mít vizuální kontakt s lidmi. Pes musí projevit z nalezeného kusu 

radost, v žádném případě nesmí projevit bázlivost. Může olizovat ránu, 

poškubávat za deku zvěře, naznačovat chvat za běh, krk, potahovat za 

kus, vše bez zjevného porušení zvěřiny. V žádném případě nesmí kus 

načínat, to znamená polykat zvěřinu. Také trhání kusu nebo hrobaření je 

chybou. 

 

Hodnocení:  

Známka 4 – pes si nebojácně kus ověří, projevuje radost, může tahat za 

srst, naznačovat chvat zvěře, ale nenačíná.  

Známka 3 – pes si kus ověří, z temperamentu stiskem bere silněji za 

kus, potahuje ho, ale netrhá jej a nepoškozuje zvěřinu, nenačíná.  

Známka 2 – je možno hodnotit psa, který projevuje velkou míru 

nedůvěry až bojácnosti, kus obchází, ale dojde k němu, úprkem se vrací 

pro podporu k vůdci a opět ke kusu. Podle míry chování je možno ještě 

známku snížit. 

 

 

 

6. Chuť do práce  

Tato vrozená vlastnost se zkouší a sleduje po celou dobu soutěže a 

hodnotí se na závěr. Převažující hodnocení vychází ze známky z 



 

 

„dosledu na řemeni nebo volně“, kde má pes možnost projevit hluboký 

zájem o práci, svoji vůli a vytrvalost. 

Barvář musí s ochotou plnit příkazy vůdce, hodnotí se také jeho 

temperament, spolehlivost, ovladatelnost. Aby pes v soutěži obstál v 

ceně, musí získat alespoň známku 2.  

Hodnocení:  

Známkou 4 – je možno hodnotit psa, který ochotně a samostatně 

projevuje zájem a snahu plnit příkazy a ochotně pracuje.  

Poznámka: 

 Při hodnocení známkou 0 v některé z disciplín barvář pokračuje dále v 

soutěži. Toto hodnocení pro něho znamená nezařazení do ceny a ztrátu 

bodů. Barvář je zařazen do ceny při splnění podmínky dosažení 

minimální možné známky a bodů v příslušné ceně. Konečné pořadí psů 

je určeno podle bodů dosažených v jednotlivých cenách a pak u barvářů, 

kteří se nedostanou do ceny, je určeno počtem dosažených bodů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Soudcovská tabulka MJV 

 dle platného ZŘ pro Celostátní soutěž barvářů o “ Putovní cenu “ 

zkouší se na umělé stopě 
 

 

 

 

 

 
 

                                                                                 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Kdo se bojí, nesmí do lesa! 

 

Zní z České lesnické akademie v Trutnově, která se řadí mezi stále více 

vyhledávané odborné školy. Nabízí maturitní obory Lesnictví, Ekologie 

a životní prostředí, Mechanizace a služby a dále učňovský obor Lesní 

mechanizátor. Jako jediná lesnická škola v ČR zajišťuje výuku operátorů 

těžebně dopravních strojů. Úzce spolupracuje s lesnickými fakultami a 

zahraničními lesnickými školami. Nabízí zahraniční stáže, praxe a 

mnoho volnočasových aktivit. Škola má vlastní výzkumnou stanici a 3 

střelnice. Velkou výhodu mají studenti při získávání řidičských 

oprávnění za zvýhodněnou cenu, a to přímo v areálu školy, kde se 

autoškola nachází. 

Učňovský obor Lesní mechanizátor, který je na škole vyučován, je 

oborem s více jak 60letou tradicí na této škole. Mnoho absolventů je 

úspěšných ve svém oboru, někteří i mimo něj a získané dovednosti se 

dají využít i ve spoustě jiných povolání.  

Obor má velkou budoucnost, protože kvalifikovaných pracovníků 

pracujících v naší přírodě je stále málo. Poptávka po kvalifikovaných 

dělnických profesích v lesnictví a ochraně přírody je obrovská. Tento 

tříletý učňovský obor je zakončen závěrečnou zkouškou a absolvent 

získá výuční list. V rámci školy je také možný přestup na maturitní obor. 

Nedílnou součástí výuky je myslivost, která není pouze dovedností, ale 

zároveň závazkem k udržitelnému hospodaření s lesy a přírodními zdroji. 

Škola klade důraz na kombinaci tradičních technik s moderními přístupy, 

které podporují ekologickou rovnováhu a biodiverzitu. 

Studenti se učí nejen o biologii zvěře a lesních ekosystémech, ale také o 

etice myslivosti a odpovědnému chování v přírodě.  

Česká lesnická akademie se pyšní dlouholetou tradicí v oblasti 

vzdělávání myslivců, kteří jsou nejen odborně vybaveni, ale také mají 

hluboký respekt k přírodě a jejím zákonitostem.  



 

 

Spolupráce s odborníky z praxe a využití moderních technologií 

zajišťují, že naši absolventi jsou připraveni čelit výzvám současného 

světa a zároveň chránit dědictví našich lesů pro budoucí generace 

 

Mapa chata Vobešlovka 

 

GPS 50.6193656N, 15.9106500E 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

Josef Vágner vystudoval lesnickou školu v Trutnově a následně 

dálkově lesnickou fakultu Vysoké školy zemědělské a v letech 1962-

1963 se zúčastnil druhého postgraduálního studia tropického a 

subtropického lesnictví. Těsně po ukončení studií pracoval jako lesník.  

V letech 1958-1965 působil jako učitel na lesnickém učilišti ve Svobodě 

nad Úpou. 
 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Fakulta_lesnick%C3%A1_a_d%C5%99eva%C5%99sk%C3%A1_%C4%8Cesk%C3%A9_zem%C4%9Bd%C4%9Blsk%C3%A9_univerzity
https://cs.wikipedia.org/wiki/1962
https://cs.wikipedia.org/wiki/1963
https://cs.wikipedia.org/wiki/1958
https://cs.wikipedia.org/wiki/1965
https://cs.wikipedia.org/wiki/U%C4%8Ditel


 

 

 
 

Josef Vágner byl činný i v mysliveckých organizacích tehdejšího 

Československa, spolupracoval na založení zoo v Košicích a mezi jeho 

zájmy patřila také vážná hudba, zejména hra na housle i jejich 

sběratelství. Roku 1989 se stal členem Občanského fóra, záhy ale z 

politiky odešel. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Ko%C5%A1ick%C3%A1_zoologick%C3%A1_zahrada
https://cs.wikipedia.org/wiki/Housle
https://cs.wikipedia.org/wiki/Ob%C4%8Dansk%C3%A9_f%C3%B3rum


 

 

 

Josef Vágner zoologickou zahradu, ve které byl ředitelem, sám 

zásoboval zvířaty odchycenými v Africe.  

 

V letech 1967-1976 zorganizoval celkem devět expedic, na nichž získal 

odchytem a částečně i koupí dohromady 1964 zvířat. Na základě dohod 

pak sice musel část zvířat reexportovat nebo bezplatně předat jiným 

zoologickým zahradám, přesto však pro VčZOO zůstalo cca 1200 zvířat, 

od kterých bylo do roku 1990 odchováno nejméně 5000 mláďat a cca 

600 zvířat vráceno zpět do Afriky. 

 

Jeho hlavním cílem byla záchrana jednotlivých druhů zvířat, jejich 

rozmnožení a navrácení zpět do jejich domova. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Zv%C3%AD%C5%99e
https://cs.wikipedia.org/wiki/1967
https://cs.wikipedia.org/wiki/1976

